
Vierde wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 

Geertruidenberg 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg; 

  

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2021; 

  

overwegende dat: 

• het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 

nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inzamel- 

dienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2021; 

• de gemeente Oosterhout moet worden aangewezen als de inzamelaar van het textiel; 

• textielinzameling aan huis komt te vervallen per 1 juli 2024; 

• het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2023 hiervoor gewijzigd dient 

te worden; 

  

besluiten vast te stellen: 

Het besluit tot d e vierde wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 

2023, met daarin nadere regels voor de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen. 

  
  

Artikel  I 
In artikel 3 wordt het vijfde lid gewijzigd in: 

“5. De gemeente Oosterhout, gevestigd te Oosterhout, voor de inzameling van het textiel.” 

  

Artikel  II 
In artikel 8 wordt het tweede lid, onder punt K gewijzigd in: 

“K. Textiel dient droog en in gesloten zakken en schoeisel aan elkaar gebonden te worden aangeboden 

in de textielcontainers of op de milieustraat;” 

  

Artikel  III 
Deze vierde wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Geertruidenberg 2023 wordt 

bekend gemaakt in het elektronisch Gemeenteblad en treedt in werking met ingang van 1 juli 2024. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Geertruidenberg van 5 maart 2024. 

De secretaris a.i., de burgemeester, 

R. Brekelmans M. Witte 

Nr. 255239 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 255239 12 juni 2024 1 


